
UCHWAŁA NR 190(XXIV)21 
RADY GMINY PORAJ 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie przekazania skargi w sprawie indywidualnej z zakresu administracji publicznej  
zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 233 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) 

Rada Gminy Poraj 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu sie ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji z dnia 11 lutego 2021 r. 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, Rada Gminy Poraj uznaje się za niewłaściwą do 
rozpatrzenia Skargi nr 3/2020 z dnia 30 września 2020 r. 

§ 2. Skargę w sprawie indywidualnej z zakresu administracji publicznej, o której mowa w §1, 
przekazuje się Wójtowi Gminy Poraj, jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Poraj do przesłania skarżącemu odpisu 
niniejszej uchwały na adres wskazany w skardze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Poraj 

 
 

Sylwester Sawicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1997151-C240-466C-BDD1-9B31AF427B31. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 190(XXIV)21 
Rady Gminy Poraj 
z dnia 25 lutego 2021 r. 

Stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Poraj                                                    
z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie Skargi nr 3/2020 z dnia 30 września 2020 r. 

Komisja skarg, wniosków i petycji po przeanalizowaniu w dniu 11 lutego 2021 r. Skargi nr 3/2020 
z dnia 30 września 2020 r.  wnioskuje do Rady Gminy Poraj o podjęcie na podstawie art. 233 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 256 z późn. zm.)  uchwały w sprawie przekazania skargi w sprawie indywidualnej z zakresu 
administracji publicznej zgodnie z właściwością. 

Uzasadnienie  

W dniu 30 września 2020 r. w Urzędzie Gminy w Poraju została złożona skarga na Wójta Gminy 
Poraj, który zdaniem skarżącego w ramach prowadzonego postępowania rozgraniczeniowego o sygn. 
GK.6830.4.2018 pozostawił wniosek strony o wydłużenie terminu wykorzystania treści art. 9 i art. 10 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego bez rozpatrzenia. 

W dniu 11 lutego 2021 r. Komisja skarg, wniosków i petycji zapoznała się z pisemnymi 
wyjaśnieniami Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Poraj z dnia 
2 listopada 2020 r. w przedmiotowej sprawie. Wysłuchała również wyjaśnień Radcy prawnego 
Urzędu Gminy Poraj. Nadmienić należy, że z uwagi na trwającą sytuację epidemiologiczną związaną                 
z pandemią koronawirusa skarżący był wielokrotnie informowany o planach przeprowadzenia 
posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji w trybie zdalnym. W związku z tym wielokrotnie 
zwracano się do skarżącego z prośbą o wskazanie adresu e-mail, na który można byłoby przesłać link 
umożliwiający skarżącemu czynny udział  w obradach.  Przesłane pisma z dnia 17 listopada 2020 r., 
30 listopada 2020 r., 29 grudnia 2020 r. oraz 4 lutego 2021 r. pozostały bez odpowiedzi. 

W toku przeprowadzonego postępowania Komisja skarg, wniosków i petycji uznała, że złożona 
skarga dotyczy indywidualnej sprawy z zakresu administracji publicznej. Potwierdzeniem tego jest  
również fakt, że w sprawie toczy się postępowanie administracyjne GK. 6830.4.2018. Oznacza to, że 
Rada Gminy Poraj nie ma kompetencji do tego, ażeby wchodzić we władztwo organu 
administracyjnego i wydawać rozstrzygnięcia w sprawie. W związku z powyższym Komisja skarg, 
wniosków i petycji wnioskuje jak w sentencji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1997151-C240-466C-BDD1-9B31AF427B31. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


